
 

 

ANNO SCOLASTICO 2018/2019        CIRCOLARE  n.39   del 09/10/2018 

 

                                                                                                                                                  ALLA COMMISSIONE ELETTORALE 
                                                                                                                                                  PROF. D’ANGELO CARLO 
                                                                                                                                                  PROF.SSA  PALAZZOLO  ANGELA 
                                                                                                                                                  ATA    PARRINO FRANCA MARIA                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                  GENITORE  STELLINO GASPARE 
                                                                                                                                                  ALUNNO   ADAMO GIANNI MARIA  
 
                                                                                                                                                    AI SIGNORI DOCENTI   
                                                                                                                                                   AL PERSONALE ATA 
                                                                                                                                                   AI SIGNORI   GENITORI   
                                                                                                                                                   AGLI ALUNNI 
                                                                                                                                                   SEDE  CENTRALE  E SUCCURSALE 

                                    

Prot. 11576                      Sito Web                                                                                                

  
OGGETTO: Indizione elezioni per il rinnovo dei rappresentanti del Consiglio  
                     di  Classe, Elezioni per l’Organo Interno di garanzia (Alunni e Genitori) 
                     e    della Consulta Provinciale(Alunni).       
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Vista l’O.M. n°215 del 15/07/1991 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Vista  la  circolare  del  MIUR   Prot. 0017097 del 02/10/2018   avente ad oggetto Elezioni degli organi 
collegiali a.s. 2018/2019”; 

 Vista l’O.M.  N°0004749 del 28-09-2017 avente ad oggetto Elezioni rappresentanti degli studenti 
della Consulta Provinciale – biennio 2017-2019; 

 Visto il Regolamento di Istituto; 

 Visto il Piano annuale delle attività   del 13/09/2018;       
 

DECRETA 
 

         le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, elezioni per l’Organo interno di Garanzia  per le componenti 
Alunni e Genitori e della Consulta  Provinciale  per la componente alunni, sono indette per il giorno 30/10/2018; 
Le operazioni di voto avverranno presso la Sede Centrale e la Succursale secondo il seguente diario: 
 
CONSIGLIO DI CLASSE – ORGANO INTERNO DI GARANZIA  – CONSULTA  PROVINCIALE  : (Componenti Alunni) 
in data 30/10/2018 dalle ore 11,15  alle ore 13,10  assemblea di classe, operazione di voto e scrutinio; 
       
CONSIGLIO DI CLASSE -  ORGANO INTERNO DI  GARANZIA  (Componente Genitori) 
 
in data 30/10/2018 dalle ore 16,30 alle ore 17,00 assemblea ed insediamento dei seggi elettorali; 
dalle ore 17,00 alle ore 19,00 operazioni di voto e scrutinio; 
 N.B.  Per il  Consiglio di Classe, potranno essere eletti due rappresentanti degli alunni e due rappresentanti dei 
genitori.  
      Le liste per il rinnovo della componente studentesca in seno alla Consulta Provinciale     potranno contenere 
fino al doppio dei candidati eleggibili e dovranno essere  presentate  da ventesimo al quindicesimo giorno (dalle 
ore 9,00 del  10/10/2018 alle ore 12,00 del  15/10/2018) prima della data fissata per la votazione. 
 
 
CONSULTA PROVINCIALE: la lista può contenere fino a   due  candidati, può essere dato un solo voto di 
preferenza e può  essere eletto   un   solo rappresentante (l’altro  rappresentante eletto nell’anno scolastico 



 
 

2 

precedente 2017/2018  rimane in carica anche per l’anno scolastico  2018/2019)  ogni lista deve essere presentata 
da un  minimo di 20 firmatari; 
 
ORGANO DI GARANZIA : la lista può contenere fino a 6 candidati alunni e 6 genitori (2 candidati alunni per ogni 
indirizzo e due candidati genitori per ogni indirizzo); 
 
CONSIGLIO DI CLASSE:  tutti gli alunni e tutti i genitori della classe sono elettori ed eleggibili. 
Possono essere eletti due genitori e due alunni per classe e si può dare un solo voto di preferenza.          
  A parità di voto si procede alla proclamazione degli eletti per sorteggio. 
            Gli alunni sono pregati di informare i genitori. 
PER QUANTO RIGUARDA LE VOTAZIONI SI PREGA DI INDICARE NOME E COGNOME EVITANDO I “NOMIGNOLI”. 
IN TAL CASO LA  SCHEDA  SARA’ ANNULLATA. 
 
Infine si  comunica che  è indetta  la seguente votazione relativa all’ORGANO INTERNO DI GARANZIA  ai sensi 
dell’art.26  del Regolamento di Istituto “ L’organo interno di garanzia giudica, oltre che contro le sanzioni 
disciplinari, anche sui conflitti  che sorgono all’interno della scuola in merito all’applicazione del Regolamento di 
Istituto a richiesta degli  studenti  o di chiunque vi abbia interesse”  
Dovranno essere eletti  le seguenti componenti  
ALUNNI: un alunno per ogni indirizzo  
GENITORE: un genitore per ogni indirizzo 
Ogni elettore può esprimere un solo voto  
 
TUTTI I COMPONENTI DELL’ORGANO INTERNO DI GARANZIA RESTANO IN CARICA UN ANNO E SONO 
RIELEGGIBILI. 
 
 
I sigg.  docenti  cureranno la sorveglianza e la regolarità delle  operazioni. 
 

         
Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Vito Emilio Piccichè 

Firma autografa omessa ai ss. Art. 3 D.Lgs. N. 39/1993 
 


